
   

 
  Seite 1 von 2   

HR-User-Group am 30.01.2008 
 

1. Begrüßung durch Gabriele Keiff, GEDOPLAN 
 
2. Vorstellung der Teilnehmer 

 
3. Firmenportrait „MöllerGroup", Dietmar Strack, MöllerGroup 
 
4. Vortrag "Kundeneigene Felder und Infotypen", Peter Klimke, GEDOPLAN 
 
5. Ausblick, Termine und Planung 
 
 

Zu 1.) Begrüßung 
 
Teilnehmerliste 
 
 Name Vorname Firma eMail 

1. Ellermann Dirk Benteler Automobiltechnik dirk.ellermann@benteler.de 

2. Lienker Hermann Claas lienker@claas.com 

3. Keiff Gabriele GEDOPLAN gk@gedoplan.de 

4. Klimke Peter GEDOPLAN pk@gedoplan.de 

5. Böker Melanie Koralle - Sanitärprodukte melanie.boeker@koralle.de 

6. Nixdorf Werner Marktkauf Holding nixdorf.werner@marktkauf.de 

7. Ruhnke Michael MöllerGroup michael.ruhnke@moellergroup.com 

8. Strack Dietmar MöllerGroup dietmar.strack@moellergroup.com 

9. Sawitzki Tobias OEDIV tobias.sawitzki@oetker.de 

10. Wellmann Sascha OEDIV sascha.wellmann@oetker.de 

11. Bartsch Sabine Stadt Bielefeld sabine.bartsch@bielefeld.de 

12. Bergen Jakob Stadt Bielefeld - IBB jakob.bergen@bielefeld.de 

13. Irrgang Johannes S.  irrgang@jsi-consulting.de 

14. Koch Nicola  nicolakoch@onlinehome.de 
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Zu 3.) Firmenportrait „MöllerGroup", Dietmar Strack 
 

Die Präsentation ist unter „Protokolle“ im Web unter http://www.hr-user-group.de 
abrufbar. 

 
 
Zu 4.) Vortrag "Kundeneigene Felder und Infotypen", Peter Klimke, GEDOPLAN 
 

Die Präsentation ist unter „Protokolle“ im Web unter http://www.hr-user-group.de 
abrufbar. Herr Klimke hält diesen Vortrag gerne auch einmal in Ihrem Hause. 
 

 
Zu 5.) Ausblick, Termine und Planung 
  

Die nächste HR-User-Group findet am Mittwoch, 30. April 2008, wieder von 14-17 Uhr 
bei GEDOPLAN in Bielefeld statt. Für das nächste Firmenportrait haben sich die Stadt 
Bielefeld oder Koralle bereit erklärt. Das nächste Fachthema wir d "Kundeneigene 
Funktionen und Operationen" sein. Außerdem sind im Themenpool vorhanden: 
- BW + HR  
- Employee Interaction Center 
- BADIs + Customer Exits 
 

 
G. Keiff, 28.03.2008 


